
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C6FFAFB4BA505E8D24EE127DF0C85



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-029-2022

• EDITAL - RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-034-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-033-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-027-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-032-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022.

• ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 05/2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C6FFAFB4BA505E8D24EE127DF0C85



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-029-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0332001/2022 

CONTRATO Nº 030/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de formula infantil para lactantes, 0 a 
6 meses para atender pessoas carentes, conforme orientação do Fundo de Assistência Social desta 
administração. 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

NOME DO CONTRATADO: LUZ MARQUES FARMÁCIA LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 15.667.418/0001-24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 
Atividade: 2010 
Elemento: 3390.32.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

 

VALOR: R$ 13.708,10 (Treze mil setecentos e oito reais e dez centavos). Por estimativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 030/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0332001/2022, DI-029-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: BMS OLIVEIRA SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita 

no CNPJ Nº: 33.207.851/0001-69 valor estimado de R$ 13.708,10 (Treze mil setecentos e oito reais 
e dez centavos). OBJETO: Contratação com fornecimento de fogão e condicionador de ar para 
atender as demandas das secretarias desta administração, conforme orientação da mesma. Tipo: 
compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 20 de janeiro de 2022, WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-029-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 20 de 
janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

680AD2F46F6D320CDBE851D4B68445BC

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Processo Seletivo

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
E-mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29 

 
 

EDITAL -  RESULTADO FINAL APÓS ANALISE DE RECURSOS. 

 

Processo Seletivo Público para Contratação de Agente Comunitário de Saúde – ACS 
 

 

Município de Iraquara, Estado da Bahia, através da Comissão Especial para a realização 

do Processo Seletivo Público, para Contratação de Agente Comunitário de Saúde – ACS, 

designada pelo Chefe do Executivo Municipal no uso de suas atribuições legais,  

conforme Decreto 164, de 04 de Outubro de 2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico 

do Município, em 05 de outubro de 2021, mediante as condições estipuladas no Edital de 

001/2021 (EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO 

PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CARGOS EFETIVOS DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE), seus anexos, e demais disposições legais aplicáveis, 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL, CONFORME ANEXO, APÓS ANALISE 

DE RECURSOS, NOS SEGUINTES TERMOS:  

 

Art. 1º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias.  

 

Iraquara/Ba, 26 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Comissão Especial para a realização do Processo Seletivo Público para Contratação de 

Agente Comunitário de Saúde – ACS – Decreto 164, de 04 de outubro de 2021. Publicado 

no DOM 05/10/21. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04AF2BD7B29C207569E4D82347E4D1A

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

1 2 3

1 870334 CLERISTON ALVES DA SILVA 500 4 3 10 40 Classificado 1

2 870747 PATRíCIA ROSA SOUZA SANTOS 514 4 5 10 44 Aprovado 1

3 870582 NADIR SANTOS DE DEUS 514 4 5 7 35 Classificado 2

4 870298 INGRID NASCIMENTO DE SOUZA 521 4 2 9 35 Classificado 1

5 870185 SUZANA SOUZA SE NOVAES 521 4 5 7 35 Classificado 2

6 870020 SOLANGE SILVA SáTELES 522 2 4 11 43 Aprovado 1

7 870553 MARIA LUÍZA TEIXEIRA DA SILVA 522 5 5 8 39 Classificado 2

8 870345 SAMARA ROSA DE AMORIM 525 4 3 9 37 Aprovado 1

9 870289 ALDAIR GONçALVES DA SILVA 525 2 3 9 35 Classificado 2

10 870121 JULIANA RIBEIRO DA SILVA 530 5 6 8 41 Classificado 1

11 870128 TAIANE RIBEIRO DA SILVA 531 5 5 8 39 Classificado 1

12 870740 GUSTAVO LEMOS DE SOUZA 531 4 2 9 35 Classificado 2

13 870568 MARCELA Sá TELES FERNANDES RAMOS 532 3 4 8 35 Classificado 1

14 870573 ZAIRA BRAGA BATISTA 533 4 6 11 49 Aprovado 1

15 870126 MARIA MEIRE SOUZA LOPES 533 4 5 10 44 Classificado 2

16 870035 MARTA VIANA NOBRE 533 5 2 10 39 Classificado 3

17 870808 ELIDA KATIA OLIVEIRA LIMA ALVES 534 5 3 8 35 Aprovado 1

18 870733 KEWLY NEVES DE SOUZA 535 6 4 9 41 Aprovado 1

19 870769 PATRICIA FRANCA NEVES 535 4 4 9 39 Classificado 2

20 870707 IUDEVANIA ALVES NASCIMENTO 535 3 3 9 36 Classificado 3

21 870720 ELÍZIA AMELIA VIEIRA ARAÚJO 536 5 5 10 45 Classificado 1

22 870461 JAQUELINE DA SILVA ARAÚJO 544 5 3 8 35 Classificado 1

23 870266 ANA ELISA ROCHA DA SILVA 549 4 2 11 41 Classificado 1

24 870805 ANA MARIA SILVA LISBOA 549 4 2 9 35 Classificado 2

25 870571 MARLA LUÍSA NEVES FÉLIX DE OLIVEIRA 552 5 2 11 42 Classificado 1

26 870562 HENRIETE PAIVA SILVA 552 2 2 11 39 Classificado 2

27 870611 TAMIRES DE OLIVEIRA MEDEIROS 553 6 4 13 53 Aprovado 1

28 870655 MAíSA EVANGELISTA ALMEIDA 553 5 3 10 41 Classificado 2

29 870489 ALEX JOSé DE SOUSA 553 3 5 8 37 Classificado 3

30 870724 MACIELMA SA TELES DE SOUZA 554 2 3 10 38 Aprovado 1

31 870811 DAIANE NEVES DE NOVAES 554 4 5 7 35 Classificado 2

32 870365 ANNE CAROLINE OLIVEIRA DE SOUZA 555 4 4 8 36 Classificado 1

33 870347 HELEN KAWANE GOMES BRITO 556 2 3 9 35 Classificado 1

34 870101 JULIO CESAR ALVES RODRIGUES 561 6 5 11 49 Aprovado 1

35 870617 RENIZIANE PIRES RODRIGUES DE NOVAES 561 6 4 11 47 Classificado 2

36 870481 MAILA MARTINS RODRIGUES 561 4 3 10 40 Classificado 3

37 870372 NATHALIA REIS DE FREITAS 562 3 3 9 36 Aprovado 1

38 870770 LUCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA 563 6 4 7 35 Aprovado 1

39 870610 GEISIANE MARTINS MENDES 564 4 3 9 37 Classificado 1

Nota(Nop) Resultado Classificação

PROCESSO SELETIVO DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE VAGAS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE IRAQUARA - EDITAL 001/2021

Resultado Final, em conformidade com as disposições contidas no item 11 do Edital do certame

Divulgado em 19/01/2022

Cron Inscrição Nome Cargo
Acerto em Questões de Peso

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04AF2BD7B29C207569E4D82347E4D1A

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-034-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0382501/2022 

CONTRATO Nº 036/2022 

RESUMO DO OBJETO: contratação de prestação de serviços na confecção de pão caseiro, para 
atender às necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: MARIANA DOS ANJOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 035.943.255-71 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 / 02.09.02 / 02.05.02 / 02.06.02 
Atividade: 2008 / 2087 / 2039 / 2097 / 2013 / 2018 / 2037 / 2055 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários / 28 – FEAS / 2 – Saúde 15% / 1 - Educação 25% 

 

VALOR R$ 19.040,00 (Dezenove mil e quarenta reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 036/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0382501/2022, DI-034-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: MARIANA DOS ANJOS SANTOS, inscrita no CPF nº 035.943.255-71, valor de R$ 
19.040,00 (Dezenove mil e quarenta reais). OBJETO: Contratação de prestação de serviços na 
confecção de pão francês 50g, para atender às necessidades das diversas secretarias deste 
município. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 25 de janeiro de 2022, 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-034-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 25 
de janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9792502AB2A5F15D736ECDC496499E

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-033-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0372501/2022 

CONTRATO Nº 035/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de prestação de serviços na confecção de salgados, para 
atender às necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: AMARAL SOARES DA SILVA 

CPF/CNPJ: 263.791.278-28 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 / 02.09.02 / 02.05.02 / 02.06.02 
Atividade: 2008 / 2087 / 2039 / 2097 / 2013 / 2018 / 2037 / 2055 
Elemento: 3390.36.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários / 28 – FEAS / 2 – Saúde 15% 

 

VALOR R$ R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) por estimativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 035/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0372501/2022, DI-033-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: Amaral Soares da Silva, inscrita no CPF nº 263.791.287-28, valor de R$ 15.600,00 
(Quinze mil e seiscentos reais). OBJETO: Contratação de prestação de serviços na confecção de 
salgados, para atender às necessidades das diversas secretarias deste município. Tipo: compra 
direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 25 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-033-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 25 
de janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F1FF7C108E29CEBD507ABE953417A1

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-029-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0332001/2022 

CONTRATO Nº 030/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de formula infantil para lactantes, 0 a 
6 meses para atender pessoas carentes, conforme orientação do Fundo de Assistência Social desta 
administração. 

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

NOME DO CONTRATADO: LUZ MARQUES FARMÁCIA LTDA - ME 

CPF/CNPJ: 15.667.418/0001-24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 
Atividade: 2010 
Elemento: 3390.32.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

 

VALOR: R$ 13.708,10 (Treze mil setecentos e oito reais e dez centavos). Por estimativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 030/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0332001/2022, DI-029-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: BMS OLIVEIRA SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, inscrita 

no CNPJ Nº: 33.207.851/0001-69 valor estimado de R$ 13.708,10 (Treze mil setecentos e oito reais 
e dez centavos). OBJETO: Contratação com fornecimento de fogão e condicionador de ar para 
atender as demandas das secretarias desta administração, conforme orientação da mesma. Tipo: 
compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 20 de janeiro de 2022, WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-029-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 20 de 
janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SEC. MUN. DE ADM. FAZ. E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57DB9FB6625E279C0A7C01EED78CF019

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-027-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0301901/2022 

CONTRATO Nº 028/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de material esportivo para atender as 
demandas da diretoria de esportes. Conforme orientação da secretaria de educação desta 

administração, conforme orientação da mesma. 
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021e suas alterações 

posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: NEI SPORTS LTDA 

 CNPJ: 09.405.046/0001-65 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.01 

Atividade: 2051 

Elemento: 3390.30.00 

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

 

VALOR R$ 49.035,00 (Quarenta e nove mil e trinta e cinco reais).   

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 028/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0301901/2022, DI-027-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ: 09.405.046/0001-65 valor estimado de R$ 49.035,00 
(Quarenta e nove mil e trinta e cinco reais) OBJETO: Contratação com fornecimento de material esportivo para 
atender as demandas da diretoria de esportes. Conforme orientação da secretaria de educação desta administração, 
conforme orientação da mesma. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 19 de janeiro de 
2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-027-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 19 de janeiro de 2022. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FAZENDA E PLANEJAMENTO. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C56D11F0E17F8213849C821E2F68880

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-032-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0362401/2022 

CONTRATO Nº 034/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza e 

esgotamento de fossas sépticas e Hidrojateamento para limpeza do sistema de rede de 

esgotos, para atender as necessidades das secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ARLENE PERLA NETO PEREIRA ROCHA 

CPF/CNPJ: 19.240.932/0001-30 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 /02.06.02 / 02.05.02 

Atividade: 2008 / 2087 / 2018 / 2055 / 2037 / 2013 

Elemento: 3390.39.00  

Fonte de Recurso: 0 – Recursos ordinários / 2 – Saúde 15% / 1 – Educação 25% 
 

VALOR: R$ 17.420,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 034/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0362401/2022, DI-032-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 

CONTRATADA: ARLENE PERLA NETO PEREIRA ROCHA, inscrita no CNPJ Nº: 19.240.932/0001-30 

valor estimado de R$ 17.420,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte reais). OBJETO: Contratação com 
fornecimento de fogão e condicionador de ar para atender as demandas das secretarias desta administração, 
conforme orientação da mesma. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 24 de janeiro 
de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-032-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 24 de janeiro de 2022. 

 

___________________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53E182268B45C558BEE667215915130

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 05/2021 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Termo Aditivo de Acréscimo de valor do contrato nº 01/2021, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a pessoa jurídica OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE. 
Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de contas dos programas do Fundo 
Municipal de Educação dentro do sistema SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE INTEGRAL, PDDE 
ÈSTRUTURA, PDDE QUALIDADE E PNAE) e PETE-BA, e prestação de serviço de assessoria 
contábil e fiscal para as associações comunitárias de Iraquara - Ba, de acordo com a Carta Convite 
n.º 001-2021, celebrado em 11/01/2021, nos termos do Artigo 65, inciso I, alínea b e no artigo 4º 
- I da Lei 14.035/2020, referente Carta Convite n.º 001/2021.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade 
aditivado 

Valor licitado 
global 

Valor 
aditivado 

Valor global 
após aditivo  

1 

Contratação de empresa especializada em 
prestação de contas dos programas do 
Fundo Municipal de Educação dentro do 
sistema SIGPC (PNATE, PDDE, PDDE 
INTEGRAL, PDDE ESTRUTURA, PDDE 
QUALIDADE E PNAE) e PETE-BA, e 
prestação de serviço de assessoria contábil 
e fiscal para as associações comunitárias de 
Iraquara – Ba. 

Serviço 9,10% 33.000,00 3.000,00 36.000,00 

 
Valor aditivado = 3.000,00 (Três mil reais). 
Valor total do contrato após aditivo de valor = R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). 
  
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

Iraquara/BA, 17 de dezembro de 2021. 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 22 de dezembro de 2021, Ano VIII – 

Edição nº 00988, Caderno 1, página 006, para a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

Pessoa jurídica OLIVEIRA E MEDEIROS CONTABILIDADE 

 Leia-se:  

Pessoa jurídica RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA 

  

  

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E68B8F09C47BC8F8F6534ACE98CF674

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0342101/2022 

CONTRATO N° 031/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para o fornecimento de Pó de pedra e brita ½, para suprir 

as necessidades das diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CALCÁRIO RIO PRETO LTDA 

CPF/CNPJ: 15.717.168/0001-90 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.04 / 02.06.02 /02.10.01/ 02.04.01 / 02.06.02 
Atividade: 2087 / 2023 / 2008 / 2017 / 2018 / 2035 / 2037 / 2014 / 2030 / 2055 
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários / 14 – Transferência SUS / 2 – Saúde 15% 

 
VALOR R$ 49.013,00 (Quarenta e nove mil e treze reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 031/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0342101/2022, DI-030-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: CALCÁRIO RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 
15.717.168/0001-90, valor estimado de R$ 49.013,00  (Quarenta  e  nove  mil  e  treze  reais). 
OBJETO: Contratação para o fornecimento de Pó de pedra e brita ½, para suprir as necessidades 
das diversas secretarias desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro 
de 2022. Iraquara, 21 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 030-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 21 de 
janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA8BB72AA180F99C6866110C4AEC9449

quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01007 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311901/2022 

CONTRATO N° 029/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
com transportes de passageiros para diversas cidades de acordo a necessidade das 
secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, II, da lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: VIATRAN VIAÇÃO TRANSBRASÍLIA LTDA  

CPF/CNPJ: 01.604.069/0001-97 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.01 / 02.05.02 / 02.06.02 / 02.04.01 
Atividade: 2010 / 2013 / 2018 / 2008 
Elemento: 3390.32.00 / 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 1 Educação – 25% / 2 Saúde – 15% / 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR R$ 17.557,34 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e quatro 
centavos). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 029/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0311901/2022, DI-028-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADA: VIATRAN VIAÇÃO TRANSBRASÍLIA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 01.604.069/0001-97, valor estimado de R$ 17.557,34 (Dezessete mil quinhentos e cinquenta 
e sete reais e trinta e quatro centavos). OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços com transportes de passageiros para diversas cidades de acordo a 
necessidade das secretarias desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de 
dezembro de 2022. Iraquara, 19 de janeiro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 028-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 19 de 
janeiro de 2022. 

 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C6FFAFB4BA505E8D24EE127DF0C85


		2022-01-26T16:12:06-0300




